
 

Roomba®

Robotický vysavač

Série 700 
Příručka majitele



Vážený majiteli vysavače Roomba,

děkujeme, že jste si vybral robotický vysavač nové generace iRobot Roomba. Vstupu-
jete tak do vybrané společnosti, která již nyní čítá pět milionů lidí po celém světě a stále 
se rozrůstá. Všichni tito lidé zjišťují, jak je užitečné, pohodlné a pokrokové mít domácího 
robota. Majitelé si dokonce své vysavače Roomba oblíbili natolik, že jim dávají jména. 

My našimi roboty také žijeme. A není divu, když je jejich výroba to jediné, čemu jsme se 
dvacet let naší existence věnovali. 

Už se zřejmě nemůžete dočkat, až vysavač Roomba vyzkoušíte. Nicméně stojí za to 
nejprve si rychle pročíst tuto příručku. Použití vysavače bude ještě jednodušší a ušetří 
vám více času.

Doufám, že s vysavačem Roomba budete mít samé příjemné zkušenosti a jménem ce-
lého týmu vám děkuji za výběr iRobota.

S pozdravem

Colin Angle
Předseda správní rady, výkonný ředitel a spoluzakladatel společnosti iRobot Corporation

Péče o vysavač iRobot Roomba  
Každá troška se počítá

Nejlepších výsledků docílíte, budete-li jej používat často! Po každém použití vyprázdně-
te zásobník a vyčistěte filtr. Kartáče odvádějí spoustu těžké práce, nejlepší tedy bude, 
když je, podobně jako kartáč na vlasy, zhruba jednou za týden vyjmete a odstraníte 
z nich nahromaděné vlasy a prach. Očistěte také prostor pod ložisky kartáčů (viz obráz-
ky v části Základní údržba). 

Životnost baterie prodloužíte, budete-li ji dobíjet co nejdříve a budete-li vysavač Room-
ba skladovat zapojený. Při dlouhodobém skladování baterii vyjměte a uschovejte ji na 
chladném a suchém místě.

*Bezpečnost především* Vysavač Roomba obsahuje elektrické součástky, nepono-
řujte jej tedy do vody ani na něj vodu nestříkejte. Čistěte jej pouze suchým hadříkem.  
Před prvním použitím výrobku si přečtěte důležité bezpečnostní pokyny uvedené na 
konci této příručky.

Začínáme

Před prvním použitím obraťte vysavač  
Roomba vzhůru nohama a odeberte prvek 
pro vyjmutí baterie.  K nabíjení baterie přes 
noc používejte nabíjecí základnu  
Home Base™. 

Příprava plochy určené k úklidu
Vysavač Roomba se pohybuje velmi  
obratně,  přesto potřebuje trochu vypomoct. 
Střapce koberců mu nevadí, ale shluky  
kabelů nebo volné kabely ukliďte bokem. 
Na běžný prach a nečistoty přímo čeká,  
musí se však vyvarovat všeho mokrého.

Nastavení vysavače Roomba
Nejprve nastavte nabíjecí základnu  
Home Base™. Vysavač Roomba udržíte  
ve vymezeném prostoru, nastavíte-li virtuální  
stěny nebo automatické virtuální stěny na  
zablokování určité oblasti nebo virtuální  
majáky Virtual Wall® Lighthouses™ (pouze  
modely 780 a novější) na úklid mezi  
místnostmi.

Připravit ke startu!
Pokud máte bezdrátové ovládání Wireless  
Command Center nebo dálkový ovladač,  
nastavte jej. Jinak vysavač Roomba zapněte 
ručně:

•  Vysavač zapněte jedním stisknutím tlačítka CLEAN.  
Uslyšíte pípnutí a tlačítko CLEAN se rozsvítí.  
Nastavení času najdete na straně 7.

• Znovu stiskněte tlačítko CLEAN a spusťte úklidový cyklus.
• Je-li v nabíjecí základně, stiskněte tlačítko CLEAN.
• Úklid přerušíte stisknutím tlačítka CLEAN.
• Chcete-li znovu začít uklízet, opět stiskněte tlačítko CLEAN.
•  Vysavač vypnete, jestliže tlačítko CLEAN stisknete a podržíte, dokud nezhasnou kon-

trolky.

Poté prostě odejděte a nechejte vysavač Roomba pracovat. 

Začínáme   |   Péče o vysavač Roomba 1 2



Režimy úklidu a úklidový systém
Vysavač Roomba využívá citlivou technologii čištění iAdapt™, což je pokročilý patento-
vaný systém softwaru a senzorů. Díky systému iAdapt vysavač Roomba aktivně vyhod-
nocuje prostor určený k úklidu více než šedesátkrát za minutu a následně jej pomocí 
více než čtyřiceti různých modelů pohybu dokáže ještě důkladněji uklidit.

Vysavač Roomba, série 700, nabízí k výběru 3 režimy úklidu:

Režim Clean – Roomba automaticky vypočítá velikost místnosti a podle toho nastaví 
dobu úklidu.

Režim Spot – Roomba se bude pohybovat ve spirále o průměru přibližně 1 metru  
a poté se vrátí, kde začal – jde o intenzivní, místní úklid pro rychlé úpravy.

Režim plánovaného úklidu – Roomba vyjíždí z nabíjecí základny, uklízí a po dokonče-
ní úklidu se vrací nabít.

Povrchy
Vysavač Roomba funguje téměř na jakémkoli povrchu – na dřevě, koberci, dlaždicích, 
PVC i linoleu, jelikož se různým typům podlahy umí přizpůsobit. Automaticky detekuje 
schody a podobné překážky. Pokud se přiblíží k zaobleným hranám, obvykle zastaví, 
ale je-li povrch kluzký, může přes ně přepadnout. Funkci senzorů mohou zhoršit velmi 
tmavé povrchy. Vysavač Roomba není určen k venkovnímu použití.

Systém ochrany proti uvíznutí
Vysavač Roomba se nezachytí do třásní nebo lemů. Pokud zjistí, že se zaplétá, auto-
maticky zastaví hlavní kartáče a otáčí s nimi v protisměru, aby se uvolnil. Může při tom 
vydávat zvuk klapání.  

Home Base (Nabíjecí základna)
Umístěte Home Base na tvrdý rovný povrch ke stěně. Zajistěte, aby byla vzdálena  
alespoň 1,5 metru od schodů a aby k ní měl vysavač Roomba přímý přístup. 

Jakmile vysavač Roomba dokončí úklid, vrátí se do Home Base k nabití. Jestliže se  
Roomba správně zapojí, kontrolka na Home Base přestane blikat a rozsvítí se zeleně. 
Poté se indikátor stavu baterie vysavače Roomba rozsvítí oranžově, jelikož se baterie 
nabíjí. Až bude vysavač zcela dobitý a připravený k úklidu, bude opět svítit  
zeleně.

Virtual Wall® (Virtuální stěna) Volitelné příslušenství všech modelů. 
Zařízení Virtual Wall staví neviditelné bariéry, které vysavač Roomba nepřekročí. Snad-
něji mu tak vyhradíte určitou místnost nebo prostor a zabráníte jeho těsnému přiblížení 
se ke křehkým nebo nebezpečným objektům. 

•  Každé zařízení Virtual Wall Lighthouse  
potřebuje dvě alkalické baterie, typ C  
(nejsou součástí dodávky).

•  Zařízení Virtual Wall lze nastavit na  
zablokování prostoru o velikosti až  
2 metry. Vytváří bariéru ve tvaru kužele,  
paprsek se tedy postupně rozšiřuje.

•  Nejlepších výsledků dosáhnete umístěním  
zařízení Virtual Wall za průchod dveří,  
které chcete zablokovat. Šipky nahoře  
namiřte směrem ke vchodu. 

Virtual Wall – manuální režim
•  Manuální režim zařízení Virtual Wall zapněte ručně na začátku úklidového cyklu. Vypne 

se za 135 minut. Bliká-li kontrolka zeleně, znamená to, že budete brzy potřebovat 
nové baterie.

Virtual Wall – automatický režim
•  Jestliže je zařízení Virtual Wall nastaveno na režim AUTO, kontrolka napájení nepře-

tržitým blikáním oznamuje, že je zařízení zapnuto. Při nedostatečném nabití baterií 
virtuální stěna nepřetržitě dvojitě bliká, čímž oznamuje, že jsou potřeba nové baterie. 
V režimu AUTO je délka životnosti baterií přibližně šest měsíců. Baterie budete šetřit, 
pokud tlačítko přepnete na OFF.

Virtual Wall Lighthouse™ (Virtuální maják) Příslušenství pouze pro  
modely 780 a novější.

Zařízení Virtual Wall Lighthouse může fungovat jako zařízení Virtual Wall (virtuální stěna) i 
Lighthouse (maják).  
V režimu Lighthouse pomáhá vysavači Roomba orientovat se v domácnosti.  
V režimu Virtual Wall blokuje plochy, které nechcete uklidit. 

Jednoduše si pomocí přepínače režimu vyberte. V obou případech se zapíná i vypíná  
automaticky, jakmile zapnete nebo vypnete vysavač Roomba. Je-li maják zapnutý, kont-
rolka nahoře svítí. 

Potřebuje dvě baterie alkalické, typ C (nejsou součástí dodávky). Blikající kontrolka na-
pájení znamená, že bude brzy potřeba baterie vyměnit.

Začínáme   |   Režimy úklidu a virtuální stěny 3 4



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


